令和６年９月 18 日

山 形 県 立 図 書 館

報道関係者各位

本との出会いを演出します！

山形県立図書館オータムフェスタを開催

 山形県立図書館では、県民の皆様の来館のきっかけづくり、本との出会いのきっかけづ

くりとして、季節ごとのフェスタを開催しております。

 10 月５日（土）から 27 日（日）まで、「オータムフェスタ」として、関係団体と連携

した講座など多様な企画を下記のとおり実施しますので、取材についてよろしくお願い

いたします。

記

１ 主な実施内容 ※詳しくは別添のチラシを御参照ください。

（１）図書館独自企画

① 俳句の未来のために   10/27(日)

（２）連携等による企画

① 氷河期 埋没林映画上映 (NPO 法人 yamagata1)    10/５(土)

② 上映とトーク 未来をつくる人と場

（認定 NPO 法人山形国際ドキュメンタリー映画祭） 10/13(日)

③ 紙芝居のひろば（山形紙芝居研究会） 10/19(土)

④ 小学生はかり作り教室・家庭用計量器の無料簡易検査

（県産業創造振興課・（一社）山形県計量協会） 10/26(土)

⑤ さわる読書？聴く読書？新しい「読書」のカタチ♪

（県生涯教育・学習振興課） 10/27(日)

⑥ 子どもの映画工房（認定 NPO 法人山形国際ドキュメンタリー映画祭） 10/27(日)

⑦ おはなし会（東北文教大学） 10/27(日)

２ その他

各企画によって、事前申込が必要又は定員があるもの、申込先が山形県立図書館以

外の場合がありますので、詳しくは山形県立図書館ホームページを御覧いただくか、

電話でお問い合わせくださるようお願いします。

山形県立図書館 ＨＰ https://www.lib.pref.yamagata.jp/

 【問い合わせ先】

山形県立図書館 企画主幹 佐藤 克也

電話 ０２３－６３１－２５２３（代）

報道監 教育局長 庄司 雅人